[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря  2022 года

                                            № 1089
О внесении изменений в Программу оздоровления муниципальных финансов Лахденпохского муниципального района на период до 2024 года
В целях дальнейшей модернизации системы управления муниципальными финансами Лахденпохского муниципального района, обеспечения сбалансированности бюджета Лахденпохского муниципального района, безусловного и своевременного исполнения социально значимых и долговых обязательств Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Внести следующие изменения в Программу оздоровления муниципальных финансов Лахденпохского муниципального района на период до 2024 года (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 28.02.2020 № 124  «Об утверждении Программы оздоровления муниципальных финансов Лахденпохского муниципального района на период до 2024 года»:

1.1. в разделе III «Механизм реализации Программы, способы оценки достижения целевых показателей, ожидаемые результаты и возможные риски» таблицу "Бюджетный эффект от реализации мероприятий Программы" изложить в следующей редакции:

«Бюджетный эффект от реализации мероприятий Программы

(тыс. рублей)

	Мероприятие
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Мероприятия, направленные на достижение бюджетного эффекта от деятельности по увеличению доходов консолидированного бюджета Лахденпохского муниципального района
	2 567,0
	3 179,0
	20 787,2
	3 302,0
	3 750,0

	Меры по оптимизации расходов консолидированного бюджета Лахденпохского муниципального района, из них:
	5 320,8

	23 573,0
	3 378,0
	5 220,0
	1 590,0

	оптимизация расходов в сфере муниципального управления
	2 160,0
	0
	0
	0
	0

	оптимизация бюджетной сети
	693,8
	23 350,0
	1 928,0
	 3 920,0
	260,0

	повышение эффективности бюджетных расходов
	2 467,0
	223,0
	1 450,0
	1 300,0
	1 330,0

	Мероприятия в сфере управления муниципальным долгом
	166,0
	0,0
	937,0
	300,0
	300,0

	Итого
	8 053,8
	26 752,0
	25 102,2
	8 822,0
	5 640,0

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «www.Lah-mr.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по финансам.
Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                      О.В. Болгов
Разослать: дело, финансовое управление